Confirmatio
Jesu
Deductio.

CONCEPTUS II.

Joseph Ægyptiacus figura erat S. Patriarchæ Joseph, nutritii Salvatoris nostri, sicut enim hic panem servavit uni Regno, sic Joseph panem vivum, Christum Jesum, servavit universo mundo. Ita elegantè Aloysius Novarinus in umbrâ virgæ S. 41. Quod nunc de Josepho Ægypti Pharao pronunciavit, vocavit eum linguâ Ægyptiacâ, *Salvatorem mundi.* Gen. 41. cap. meliori jure de S. Joseph pronuntio, & voco, *Mundi salvator dictus est, primus ille Joseph, eò quòd urbem à famis excidio liberasset: justius hunc titulum meretur Joseph, qui ipsius mundi Salvatore salvavit ab Herodis manibus.*

Bb 3

Quod

Quod Joseph Ægypti dixit ad fratres, Genes. 45. cap. *Nolite perire pro salute vestra misit me Deus*, hoc de S. Joseph rectius dici poterit non paveat humanum genus, pro salute omnium hominum est S. Joseph. Probo verbis Arnoldi Carnotensis, in bibl. vet. *Securum accessum jam habet homo ad Deum, ubi Mediatorem cause sue, filium habet ante Patrem, & ante filium Matrem.* Monstrat filius Patrem, & vulnera, & movet Patrem, ut misereatur; monstrat Mater filio lac & ubera, & movet filium, ut indulgetur mortali. Sed quis est, qui moveat filium & matrem, ut filius ad Patrem, mater ad filium patrocinentur? est S. Joseph, ab Evangelio Luca 2. cap. in medio Mariæ & Jesu, matris & filii ponitur. *Invenit Mariam, & Joseph, & Infantem.* In medio Mediator: monstrat matri & filio, S. Joseph labores, & opera, quæ in nutriendo eos protulit, ac sustinuit, quibus commovet matrem, sponsus fidelitatem, ut monstrat filio lac & ubera; filius movetur, ut monstrat Patrem & vulnera: Sic homo per S. Joseph acquirit patrociniū veritale. Ita confirmat Joannes Gerson, in Josephinâ: *O quanta fiducia, quanta vis impetrandi, quia dum Pater orat uxorem Matrem, velut Imperium reputatur.* Hoc edocere voluit propter Ecclesia, in sequenti formulâ, S. Josephum invocare nos intendens: *Sanctissima Genitricis tuae Sponsi, quasumus Domine, prece adjuvemur, ut quod possibilitas nostra non obtinet, ejus nobis concessione donetur.*

CONCEPTUS III.

Angelus S. Josephum Luca 2. cap. ita compellat. *Joseph Filius David.* Cur quæso Filium David nomine compellat, & non rectum Abrahamæ vocat? Glossa citata verba habet: *Ex nomine quasi notum, & familiarem, hac autem familiaritas, gratiam utiliter obtinendarum est indicativa.* Inquit Mansius supra citat probat, & confirmat. Exodi cap. 33. Moyses Deum precatur remissione peccatorum populi sui: placatus Dominus, respondit Moyse. *Novi te ex nomine:* desuper Rupertus Abbas: *Dicit Dominus Moysen, novi te ex nomine, quasi consequens sit, ut quod ipse est Deo, hoc alios, qui in Dei notitiâ non sunt digni, committat.*

*possit. Quis quæso magis Filio notus, quàm Pater? Quis Sponsæ magis notus, quàm Sponsus? Joseph Pater nutritius erat Dei Filii, Sponsus & verus maritus Virginis Mariæ: Joseph, te nomine vocat Angelus, Patri notissimum, & familiarissimum; si nunc ex mente Ruperti consequens sit, ut qui ipse notus sit Deo, hic alios commendare possit; Joseph DEO & virgini intimus, & notissimus; ergo per hoc Generalis Patronus, Advocatus, & Intercessor. Cur Filium David vocat? Cur non Filium Abrahamæ? David se obstrictissimum memorat: constat ex Psalmo 131. *Memento DOMINE David, & omnis mansuetudinis ejus, sicut juravit DOMINO, votum vovit DEO Jacob; propter David servum tuum, non avertas faciem Christi tui; juravit Dominus David veritatem, & non frustrabitur eam.* Filium ergo David, Angelus S. Josephum vocat, ad indicandum, Deum S. Josepho esse obstrictissimum, ad dictissimum; S. Josephum generalem esse humani generis Conservatorem, Advocatum, Patronum, Salvatorem; propter Josephum non avertere, sed faciem suam ad nos convertere CHRISTUM JESUM.*

CONCEPTUS IV.

Duce S. Josepho, Dei Filius introire voluit in hunc mundum. Ita Lucas cap. 2. *Ascendit autem & Joseph, à Galilea de civitate Nazareth, in Judæam civitatem David, qua vocatur Bethlehem, eò quòd & ipse erat de familia David, ut profiteretur cum Mariâ, desponsatâ sibi uxore pregnante: factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies, ut pareret, & peperit Filium suum primogenitum.* Duce Josepho ad Arimathæâ, iterum exire voluit de hoc mundo. Sic Marcus testatur cap. 15. *Joseph eum involvit sindone, & posuit eum in monumento: desuper Cornelius à Lapide in cap. 17. Matth. Notandum est, Christum introisse in mundum per Joseph: Sponsam Virginis, exisse è mundo, ac sepultum esse, per Joseph ab Arimathæâ.* Notandum est: hortatur Cornelius; Quid in hoc notandum est, quòd JESUS per Joseph in mundum introire, & iterum per Joseph exire è mundo voluerit? Apocal. cap. 1. Christus

Christus se, *Alpha & Omega, Principium & finem*, intitulat; dicitur
 Joseph, initium sumit in mundum, duce Joseph, & finem sumit in
 hoc mundo; cum Joseph à principio usque in finem confisas habet, ge-
 neralis est Patronus & Advocatus; per Josephum stat felix ege-
 sus ex hoc mundo, & beatus ingressus in cœlum; per Josephum
 stat felix via in hâc Patriâ, & beata vita in æternitate; per Jo-
 sephum venit felix vitæ initium, & felicior finis vitæ, paratæ mortis
 & post ipsam, æternæ beatitudinis.

CONCEPTUS V.

Variis rebus comparantur Jesus, Maria, & Joseph. Maria ab
 gelis dicitur aurora. *Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora*
 Cant. 6. *Aurora est beatissima Virgo Maria, quæ inter noctem
 solem, inter hominem & Deum, inter hominem injustum, & Deum
 justum est optima mediatrix.* S. Bonaventura Serm. de Nat. B.
 Aurora Maria, quæ solem gratiæ, Christum Jesum, mundo peperit
 & produxit. *Orietur vobis Sol justitia.* Malachia cap. 4. Si Maria
 aurora, Jesus Sol; S. Joseph est Angelus, qui semper in suo curia-
 lem Christum regit, & dirigit, ut radiis gratiarum suarum,
 homines illustret, ac illuminet. *Mariam paradisum, CHRISTUM
 arborem vitæ*, intitulat S. Bernardus in Deprecat. ad B. V. *Paradisus
 DEI tu es, quia lignum vitæ mundo protulisti.* Si Maria
 paradisus, Jesus fructus ventris arbor vitæ; ergo S. Joseph
 Cherubinus ad januam paradisi, exulârunt in hoc mundo
 fructum perditum, unde exulârunt, iterum pervenire
 fructum perditum, Dei gratiam, recipiant. Arcam Noë Maria
 insinuat Hesychius Hom. de Deiparâ. *Arcam, quæ unigenitum
 Trinitatis portavit complementum.* Si Maria arca, CHRISTUS
 JESUS columba est, quæ ramum viridem pacis & reconcilia-
 nis attulit: S. Joseph Noë est, omnium misericordissimus pa-
 tris, & fautor, ut ab interitu conserventur, pace æternâ fru-
 tur. Mariam templum DEI intitulat S. Andreas. Creten-
 rat. de Annunt. B. V. *Salve magnificum divine gloriæ templum
 In hoc templo Sanctum Sanctorum est CHRISTUS JESUS*